PALÁCIO JOÃO PAULO II

GABINETE VEREADORA FRANCY PEREIRA

____________________________________________________________________________________

Av. Zacarias de Assunção, 134 – Centro Ananindeua – PA – Brasil – CEP. 67.030.070

CNPJ: 00.423.755/0001-07

Email: gabinetefrancypereira@gmail.com

GABINETE VEREADORA FRANCY PEREIRA

PROJETO DECRETO LEGISLATIVO N° ______/2023.

CONCEDE TÍTULO MULHER DESTAQUE ANANIN 2023, A

BRUNA NIVEA COSTA DO VALE E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

Art. 1° - Fica concedido o Título Honorifico de “MULHER DESTAQUE ANANIN

2023” a BRUNA NIVEA COSTA DO VALE, pelos seus relevantes serviços prestados à

sociedade Ananindeuense, conforme biografia em anexo.

Art. 2° - A referida Comenda será entregue no Evento Legislativo da semana do mês

de Março.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Ananindeua, Plenário “JOÃO NUNES”.

N
º

P
R

O
C

.:
03

21
0

-
D

L
07

4/
20

23
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

.ª
 F

ra
nc

y
P

er
ei

ra

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

B
4D

C
78

21
F

52
7B

D
34

7D
12

4E
D

7D
C

66
A

E
50

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

70
20

PALÁCIO JOÃO PAULO II

GABINETE VEREADORA FRANCY PEREIRA

____________________________________________________________________________________

Av. Zacarias de Assunção, 134 – Centro Ananindeua – PA – Brasil – CEP. 67.030.070

CNPJ: 00.423.755/0001-07

Email: gabinetefrancypereira@gmail.com

BIOGRAFIA

Homenagem: Vereadora Francy Pereira

Homenageado: Bruna Nivea Costa do Vale

          Bruna Nivea Costa do Vale filha de Rosa Silva Costa e Mário Ângelo Barata do Vale.

Natural de Belém. Formada em educação física. Filha amada, professora dedicada. Busca

sempre o bem estar nas comunidades carentes. Visando as mulheres e crianças ,suas

atividades são voltadas para o bem estar físico, elevando a auto estima e melhorando a

saúde da população em geral. A fé é o que a motiva. Tendo como lema. Você põe o pé e

Deus lhe fornecerá o caminho. Bruna acredita na força da união em prol do próximo, com

projetos sociais tais como distribuição de cestas básicas, auxílio na marcação de consultas

e exames. Bruna do Vale vê que podemos evoluir ajudando o semelhante. Como mulher

ela vê a força que carregamos quando estamos unidas.

N
º

P
R

O
C

.:
03

21
0

-
D

L
07

4/
20

23
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

.ª
 F

ra
nc

y
P

er
ei

ra

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

B
4D

C
78

21
F

52
7B

D
34

7D
12

4E
D

7D
C

66
A

E
50

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

70
20